令和5年２月22日

関係者各位

令和５年度登録上の注意点

一般社団法人茨城県卓球連盟カデット部

 平素より本連盟の事業へのご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。

 さて、令和5年度から始まる部活動の地域移行に伴い、本連盟カデット部主催大会（個人戦）の参加

資格についても見直しを図り、令和5年度は下記のように進めていきます。次年度登録に先立ちまし

て、ご理解の程よろしくお願いいたします。

記

１ 大会参加における基本的な考え方

  選手が登録できるのは年度当初に登録する1つの所属クラブと在籍する学校である。従って、本連盟

カデット部主催大会には、年度当初に登録した所属クラブまたは在籍校からしか出場できない。それ以

外は認められない。

２ カデット部主催大会（個人戦）の参加資格等についての概略（令和５年度の措置）

（１）全日本選手権カデット茨城県大会（９月９日(土)、10日(日) 下館総合体育館）

① クラブチームに所属する中学生は、年度当初に登録した所属クラブまたは在籍校のいずれかを選

択して出場することができる。

(中体連競技細則に準じてクラブチームの所在地の地区予選から出場する。)

② クラブチームから出場する小学生は、年度当初に登録した所属クラブから参加することができる。

③ 小学生の参加はこれまで通り、以下の推薦選手が直接県大会から出場できる。

（令和５年度全日本ホカバ県予選会ホ－プスベスト８，カブベスト４，バンビベスト２）

④ 中学1年生以下の選手はこれまで通り、13歳以下の部に出場できる。

⑤ ダブルスについては、同一の在籍校または同一のクラブに所属する中学生同士のペアと、同一の

クラブに所属する小学生同士のペアが出場できる。

中学生ダブルスは、同一チームのペアが所属クラブの所在地の地区予選から出場する。

 小学生ダブルスは、同一チームのペアがホカバ予選から出場する。

⑥ ダブルスの県大会への出場枠は、中学生は各地区８ペアずつ、小学生は２ペア。

⑦ クラブチームから出場する中学生の参加申込 … クラブチーム代表が、所属クラブの所在地の

カデット部地区委員長に申し込む。

⑧ 小学生の参加申込 … ホープス部代表が一括して申し込む。

（２）東京選手権カデット茨城県大会（11月23日(木) 下館総合体育館）

① クラブチームに所属する中学生は、年度当初に登録した所属クラブまたは在籍校のいずれかを選

択して出場することができる。

② クラブチームから出場する小学生は、年度当初に登録した所属クラブから参加することができる。

③ 中学生の参加はこれまで同様、令和５年度県民総体、県カデット、県新人出場者（ダブルス含む）

（一社）茨城県卓球連盟が推薦する者が出場できる。

④ 小学生の参加は、令和５年度全日本ホカバ県予選会ホ－プスベスト８，カブベスト４，バンビベ

スト２と、東京選手権予選ホ－プスベスト８，カブベスト４，バンビベスト２が出場できる。（東

京選手権ホープス・カブ出場選手を除く）

⑤ クラブチームから出場する中学生の参加申込 … 全日本カデット県予選同様、クラブチーム代

表が、所属クラブの所在地のカデット部地区委員長に申し込む。

⑥ 小学生の参加申込 … 全日本カデット県予選同様、ホープス部代表が一括して申し込む。

※ 詳細は後日連盟HPにUPされる大会要項もご確認ください。

 なお、令和6年度以降のカデット部主催大会の参加資格等については、中体連競技細則の変化を考慮し

ながら、今後も検討を続けていく。

以上

【問い合わせ先】

カデット部 西山 大典

（取手市立戸頭中学校）

ＴＥＬ ０２９７－７８－０３８０